

# Beretning fra Styrelsen 2023

90-års jubilæet blev markeret på den helt rigtige måde, men desværre ikke på den helt rigtige lokation eller med det helt rigtige resultat.

Jubilæet blev markeret for lederne i ÅFS på dagen – den 3. juli – mens det helt store set-up med aktiviteter og reception blev afviklet i forbindelse med Aarhus Festuge. Vi ønskede at markere vores jubilæum blandt Aarhusianerne i forbindelse med Aarhus Festuge og blev stillet i udsigt, at vi kunne få lov at "boltre" os på den attraktive plads på havnen mellem Navitas og Dokk1.

Det skulle dog vise sig, at i en Festuge er denne plads bestemt ikke attraktiv. Der kom mange borgere forbi. Forbi er faktisk det helt rigtige ord, for det var meget sjældent der kom nogen ind i teltet.

Udover teltet, var der opstillet bowlingbane og 2 pickleballbaner på pladsen.

Mange ting gik galt internt i ÅFS men i afgørende grad også eksternt.

Vi fik ikke held med vores største sats – en dartturnering. Det var også håbet, at der havde været større opbakning til vores fodboldturnering og pickleball. Og så var det trist at se, at kun halvdelen af teltet blev fyldt til vores reception. Her manglede virkelig repræsentanter fra vores mange medlemsklubber. Ærgerligt, at medlemmerne har så lidt interesse i foreningens jubilæum.

Vi fik dog økonomisk tilskud fra forbundet samt ikke mindst materiel fra vores fremragende leverandører stillet til rådighed. Det gjorde den økonomiske "lussing" lidt blidere.

Underskuddet blev på godt 60.000 kr. Et beløb vi føler kunne være mere end halveret, hvis der havde været flere aktiviteter og dermed besøgende.

## **Idræt og motion**

Et år med tilbagegang eller i et positivt øjeblik stagnation i de forskellige aktiviteter og det er ikke godt, når der nu var budgetteret med fremgang. Det er en kedelig cocktail.

Størst var skuffelsen i forbindelse med Ladies Mud Race hvor deltagerantallet blev 885 svarende til en nedgang på 18% og det er skidt, når der var budgetteret med en fremgang på små 20%. Så kan det mærkes når året går på hæld.

Derudover kom der ikke gang i badminton, dart og padel.

Bowling, fodbold og volleyball led nedgang, ganske vist i mindre form – 2-3 hold i hver idræt. Isoleret set ikke alarmerende. Men når der regnes med fremgang stort set over hele linien, ja så er det at det bliver op ad bakke.

Vores absolut største udfordring er, de mange afbud til udendørs fodbold. 159 kampe blev af den ene eller anden grund ikke afviklet. Det er et problem vi ser på og vil forsøge med tiltag der kan mindske afbud.

Retfærdigvis skal det dog med, at igen i 2023 formåede vi, i alle aktiviteterne at spare på udgifterne.

Det samlede resultat for idræt og motion bliver et plus på små 300.000 kr. men en negativ difference på ca. 100.000 kr.

## **Administration og udlejning**

Når det drypper på .... det samme gælder også i den omvendte version, når det går dårligt hos idrætterne, drypper det på administrationen. Administrationens indtægter er præget af indtægterne hos bl.a. idrætterne i form af medlemskontingenter.

Under administrationen er også den udlejning vi foretager os til medlemmer og tidligere kunder. Ikke den helt store indtægt, men dog en indtægt. Vi havde budgetteret med et overskud på 150.000 kr. og det ender vi også på. Dog er omsætningen steget fra det budgetterede 250.000 kr. til 385.000 kr. men det har også betydet væsentligt mere arbejde.

I november vedtog repræsentantskabet i Dansk Firmaidræt en ny strategi (2024-27). Styrelsen i ÅFS fulgte op med vores egen strategi, strategi 2024. Med henvisning til de førnævnte udfordringer vedr. manglende deltagelse i vores aktiviteter, gik vi før jul i gang med udarbejdelse af strategien. Vi ser positivt på opgaverne i 2024 og glæder os til at komme i gang.

Administrationens resultat bliver et minus på godt 50.000 kr.

## **Køkkendriften**

Køkkenet er et kapitel for sig selv. Det fungerer egentligt okay, men der er alt for få åbningsdage.

Om sommeren – når vi har udendørs fodbold – er salget tilfredsstillende, men det kunne have været meget bedre, hvis ikke vi havde været ramt af så mange afbud, som det var tilfældet i 2023.

For hver kamp der ikke spilles, taber vi ca. 500 kr. i omsætning. Med de før nævnte 159 aflyste kampe, så bliver det immervæk til en slat.

I vinterhalvåret har vi kun åbent de mandage og torsdage hvor der er fodbold og volleyball. I den forgangne vinter drejer det sig om ca. 24 aftner.

Vi har selvfølgelig også åbent, når der er andre arrangementer vi har viden om, men det kunne godt være meget mere.

Resultatet i køkkenet bliver et minus på ca. 14.000 kr.

## **Afslutning**

Så slutter vi af som vi plejer. Nemlig med en stor tak til vores fremragende ledere og hjælpere, der også i 2023 gav den max gas i forbindelse med afviklingen af vores aktiviteter, det være sig ved afvikling af jubilæumsaktiviteterne, vores turneringer og selvfølgelig i forbindelse med afviklingen af vores løb.

Tak til jer alle for at gøre det muligt at afvikle vores arrangementer.

Sædvanen tro, så skal der også lyde en stor tak til de ansatte i køkkenet, dommerne fra Aarhus Fodboldkommerklub, vores bogholder, Royal Unibrew og mange andre samarbejdspartnere.

Med håbet om fortsat fremgang for Århus Firma Sport afsluttes årets beretning.

**På vegne af ÅFS Styrelsen**

**Carsten Pedersen**  
**Formand**